
 

 

 
ASP DEL DELTA FERRARESE 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona dei Comuni di   
Codigoro, Comacchio, Fiscaglia, Goro, Lagosanto, Mesola. 

Viale Della Resistenza n° 3/a 

CODIGORO – Ferrara 

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
 
N. 1    OGGETTO : APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 
 
 
L’anno duemilaventidue oggi trentuno del mese di gennaio alle ore 10.00, in Videoconferenza, previa 
osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto, sono stati convocati i componenti 
dell’Assemblea dei Soci, in prima convocazione, dal Presidente dell’Assemblea; 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

SINDACO 

COMUNE  

SOCIO QUOTA % PRESENTI ASSENTI 

Alice Zanardi Codigoro 41,76 Sì  

Pierluigi Negri Comacchio 41,30 Sì  

Assessore Monica Chiarini con delega del 
Sindaco Fabio Tosi 

Fiscaglia 6,80 Sì  

Maria Bugnoli Goro 2,62 Sì  

Cristian Bertarelli  Lagosanto 3,66 Sì  

Assessore Fabio Massarenti per delega 
del Sindaco Gianni Michele Padovani  

Mesola 3,86 Sì  

 
 

Viene nominato segretario verbalizzante dell’Assemblea il Direttore dell’ASP Dr.ssa Angela Petrucciani. 
 
 
 
Il Presidente, Alice Zanardi, constatato il numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la 
seduta e passa all’esame del presente argomento. 
 



 

 

ASP DEL DELTA FERRARESE – Codigoro  FE 
 
      Deliberazione Assemblea dei Soci N. 1 del 31/01/2022 
 
 
  
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI 
 
 

L’ASSEMBLEA DEI SOCI 
 

Udito il Presidente dell’Assemblea, il quale da lettura del verbale n. 4 del 13/12/2021; 

 Visto il verbale proposto per l’approvazione; 

 
Con voti unanimi palesemente espressi; 
 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare il verbale n. 4 del 13/12/2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

VERBALE N° 4 DELLA RIUNIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI DEL 13/12/2021 ore 10.00 
 
 

Il Segretario verbalizzante-Direttore dell’Asp del Delta Ferrarese, alle ore 10.20, verifica la presenza 
in Videoconferenza dei Sigg. Sindaci in numero e quote legali, sono presenti i sindaci di Codigoro, 
Comacchio, Lagosanto e l’assessore del Comune di Mesola, giusta delega del Sindaco, nel rispetto dello 
Statuto, oltre alla presenza del Presidente di Asp.  
 
 
Il Sindaco del Comune di Codigoro, in qualità di Presidente dell’Assemblea soci, dichiara l’Assemblea valida 
e procede all’esame dei punti posti all’ordine del giorno.  
Nel corso della seduta si unisce anche il Sindaco del Comune di Fiscaglia. 
 
 
 

1. APPROVAZIONE VERBALE DELLE SEDUTE PRECEDENTI: il punto all’ordine del giorno viene 
approvato. 

 
 

2. DETERMINAZIONE DELLE QUOTE DI RAPPRESENTANZA DEI COMUNI SOCI PER L’ANNO 2022 
Non essendo intercorse variazioni nell’ordine del + o – 20% le quote di rappresentanza per il 2022 
rimangono le medesime del 2021. Il Sindaco di Goro chiede delucidazioni in merito alla 
determinazione delle quote di rappresentanza e il Direttore di Asp ragguaglia in merito. Il punto 
all’ordine del giorno viene approvato. 

 

 

3.  CONVENZIONE TRA I COMUNI DI CODIGORO, COMACCHIO, FISCAGLIA, GORO, LAGOSANTO, 
MESOLA, L’ASP DEL DELTA FERRARESE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLA 
"CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER L'ACQUISIZIONE DI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI" - 
PROROGA CONVENZIONE FINO AL 30 GIUGNO 2023. 
Il Sindaco di Codigoro precisa che l’adempimento in approvazione in Assemblea dei Soci sarà 
oggetto di prossima approvazione anche nei Consigli Comunale dei Comuni, affermazione 
confermata anche dal Sindaco di Comacchio.  
Il Direttore di Asp illustra i contenuti della convenzione che ricalcano quanto già approvato negli 
anni precedenti sottolineando la liberalità dell’adesione non trattandosi di un obbligo di legge ma 
una scelta volontaria delle Amministrazioni coinvolte. 
Il punto all’ordine del giorno viene approvato. 

 

 

4. APPROVAZIONE LINEE DI INDIRIZZO PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DELL’ASP, OBIETTIVI E 
INDIRIZZI PER LA PREDISPOSIZIONE DEL PIANO PROGRAMMATICO TRIENNALE 2022/2024 – 
BILANCIO DI PREVISIONE 2022 
Il Presidente di Asp inquadra l’atto posto in approvazione nella cornice dell’emergenza sanitaria, dei 
fondi del PNRR, della non autosufficienza del Fondo Sociale locale, delle risorse dei bilanci comunali 
con preciso riferimento alle nuove progettualità che sono da completare o innovare relativamente 
alla necessità di ampliare gli interventi tesi a favorire la domiciliarità degli anziani, compresa la 
possibilità di supporto tecnologico che la domotica può realizzare in tale contesto, le progettazioni 
di implementazione dei posti accreditati in strutture residenziali collegati alla realizzazione della 
nuova Cra a Codigoro e all’ampliamento di cinque posti nella Cra di Comacchio e l’ampliamento e 
consolidamento del progetto a supporto della disabilità avviato in via sperimentale a Caprile. Il 
Direttore integra illustrando i contorni degli altri obiettivi presentati in delibera.  
Il Sindaco di Fiscaglia chiede che vengano maggiormente curati gli elementi di rendicontazione dei 
progetti attraverso l’introduzione di indicatori che possano dare un’idea dell’impatto delle tante 
azioni messe in essere dai servizi. Il Sindaco di Codigoro e di Comacchio esprimono condivisione 
rispetto agli indirizzi.   



 

 

Il punto all’ordine del giorno viene approvato. 
 

La riunione si chiude alle ore 11.20 
 

Codigoro, 13/12/2021 
 
         Il Segretario Verbalizzante 
        Direttore dell’Asp del Delta Ferrarese 
             Angela Petrucciani  
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

           IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
   (Alice Zanardi)          (Angela Petrucciani) 

 
 
 
 

 
 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata, da oggi, presso la sede dell’ASP, per 
rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art 32 dello Statuto. 
 
 
 
 
Codigoro, 31/01/2022 
                Il Direttore 
           (Angela Petrucciani) 

 

 

 
 
Esecutività   ( art 32 Statuto )    
 

La presente deliberazione        □ è diventata esecutiva  il _________________per decorrenza di 10  
           giorni dall’inizio della pubblicazione (art 32 comma 1 Statuto)        

  □  è  dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art 32 comma 1 
dello Statuto. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


